Kurstage fur Kurs 261504304 (Finanzbuchfihrung DATEV -
Webinar)

Kursinhalt Kurzbeschreibung:

In diesem Kurs lernen Sie Schritt fir Schritt die Buchhaltungssoftware DATEV anzuwenden. Sie lernen laufende
Geschaftsvorfalle zu buchen, Jahresabschlussbuchungen durchzufiihren sowie aussagekraftige Auswertungen zu erzeugen.
An zahlreichen Praxisféllen Giben Sie die einfache und effiziente Nutzung des Programmes.

Fur die Dauer dieses Kurses erhalten Sie einen kostenfreien Zugang zur DATEV Software online.

Kursinhalte in Stichworten:

Anlegen und Andern von Mandantenstammdaten

Buchen der taglichen Geschéaftsvorfalle

Drucken von Auswertungen

Mahnwesen und Zahlungsvorschlag

Periodenabschluss

Kursumfang

43 Unterrichtseinheiten

Vorkenntnisse

Kenntnisse, wie im Kurs ,Finanzbuchfiihrung 1 und 2“ vermittelt.

Priifung & Zertifikat

Xpert Business-Prifung (180 Minuten); tber die bestandene Priifung erhalten Sie ein Zertifikat.
Abschliisse

Das Kurszertifikat kénnen Sie in folgende Xpert Business-Abschlisse einbringen:
- Geprufte Fachkraft Finanzbuchflhrung

- Finanzbuchhalter/-in

- Finanz- und Lohnbuchhalter/-in

- Manager/-in Rechnungswesen, Lohn und Controlling

Alle Xpert Business Kurse und Abschliisse finden Sie auf der Webseite:

www.xpert-business.eu

Lernzielkatalog

Die detaillierten Lernziele dieses Kurses und die prufungsrelevanten Inhalte enthélt der aktuelle Xpert Business Lernzielkatalog:
www.xpert-business.eu/lernzielkataloge

Kursmaterial

Zu diesem Kurs gibt die Xpert Business Priifungszentrale passgenaue Kursmaterialien heraus; erschienen beim
EduMedia-Verlag.

Hier kdnnen Sie sich ein Live-Webinar in einer Demoversion ansehen:
http://xpert-business-lernnetz.de/infovideo/aktuell

Was ist ein Webinar?

Im Xpert Business LernNetz lernen Sie im Live-Webinar mit einem erfahrenen Onlinedozenten. An den Live-Webinaren kdnnen
Sie von zu Hause aus teilnehmen.

Hier kdnnen Sie sich ein Live-Webinar in einer Demoversion ansehen:
http://xpert-business-lernnetz.de/infovideo/aktuell
Kursinhalte & Lernzielkatalog:

www.xpert-business.eu/lernzielkataloge

Prifung & Zertifikat:
Prufung Uber 180 Minuten / Xpert Business Zertifikat

Abschlisse:
Alle erreichbaren Xpert Business Abschlisse finden Sie auf www.xpert-business.eu

Datum Uhrzeit Ort
10.03.2026 18:30 - 20:30 Uhr Offenburg VHS Webinar XPert
12.03.2026 18:30 - 20:30 Uhr Offenburg VHS Webinar XPert

17.03.2026 18:30 - 20:30 Uhr Offenburg VHS Webinar XPert



19.03.2026

24.03.2026

26.03.2026

14.04.2026

16.04.2026

21.04.2026

28.04.2026

05.05.2026

12.05.2026

19.05.2026

09.06.2026

16.06.2026

23.06.2026

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

Offenburg VHS Webinar XPert
Offenburg VHS Webinar XPert
Offenburg VHS Webinar XPert
Offenburg VHS Webinar XPert
Offenburg VHS Webinar XPert
Offenburg VHS Webinar XPert
Offenburg VHS Webinar XPert
Offenburg VHS Webinar XPert
Offenburg VHS Webinar XPert
Offenburg VHS Webinar XPert
Offenburg VHS Webinar XPert
Offenburg VHS Webinar XPert

Offenburg VHS Webinar XPert


http://www.tcpdf.org

