

Kurstage für Kurs 261504304 (Finanzbuchführung DATEV - Webinar)

Kursinhalt Kurzbeschreibung:

In diesem Kurs lernen Sie Schritt für Schritt die Buchhaltungssoftware DATEV anzuwenden. Sie lernen laufende Geschäftsvorfälle zu buchen, Jahresabschlussbuchungen durchzuführen sowie aussagekräftige Auswertungen zu erzeugen. An zahlreichen Praxisfällen üben Sie die einfache und effiziente Nutzung des Programms.

Für die Dauer dieses Kurses erhalten Sie einen kostenfreien Zugang zur DATEV Software online.

Kursinhalte in Stichworten:

Anlegen und Ändern von Mandantenstammdaten

Buchen der täglichen Geschäftsvorfälle

Drucken von Auswertungen

Mahnwesen und Zahlungsvorschlag

Periodenabschluss

Kursumfang

43 Unterrichtseinheiten

Vorkenntnisse

Kenntnisse, wie im Kurs „Finanzbuchführung 1 und 2“ vermittelt.

Prüfung & Zertifikat

Xpert Business-Prüfung (180 Minuten); über die bestandene Prüfung erhalten Sie ein Zertifikat.

Abschlüsse

Das Kurszertifikat können Sie in folgende Xpert Business-Abschlüsse einbringen:

- Geprüfte Fachkraft Finanzbuchführung

- Finanzbuchhalter/-in

- Finanz- und Lohnbuchhalter/-in

- Manager/-in Rechnungswesen, Lohn und Controlling

Alle Xpert Business Kurse und Abschlüsse finden Sie auf der Webseite:

www.xpert-business.eu

Lernzielkatalog

Die detaillierten Lernziele dieses Kurses und die prüfungsrelevanten Inhalte enthält der aktuelle Xpert Business Lernzielkatalog:

www.xpert-business.eu/lernzielkataloge

Kursmaterial

Zu diesem Kurs gibt die Xpert Business Prüfungszentrale passgenaue Kursmaterialien heraus; erschienen beim EduMedia-Verlag.

Hier können Sie sich ein Live-Webinar in einer Demoversion ansehen:

<http://xpert-business-lernnetz.de/infovideo/aktuell>

Was ist ein Webinar?

Im Xpert Business LernNetz lernen Sie im Live-Webinar mit einem erfahrenen Onlinedozenten. An den Live-Webinaren können Sie von zu Hause aus teilnehmen.

Hier können Sie sich ein Live-Webinar in einer Demoversion ansehen:

<http://xpert-business-lernnetz.de/infovideo/aktuell>

Kursinhalte & Lernzielkatalog:

www.xpert-business.eu/lernzielkataloge

Prüfung & Zertifikat:

Prüfung über 180 Minuten / Xpert Business Zertifikat

Abschlüsse:

Alle erreichbaren Xpert Business Abschlüsse finden Sie auf www.xpert-business.eu

Datum	Uhrzeit	Ort
10.03.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Offenburg VHS Webinar Xpert
12.03.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Offenburg VHS Webinar Xpert
17.03.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Offenburg VHS Webinar Xpert

19.03.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Offenburg VHS Webinar Xpert
24.03.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Offenburg VHS Webinar Xpert
26.03.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Offenburg VHS Webinar Xpert
14.04.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Offenburg VHS Webinar Xpert
16.04.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Offenburg VHS Webinar Xpert
21.04.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Offenburg VHS Webinar Xpert
28.04.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Offenburg VHS Webinar Xpert
05.05.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Offenburg VHS Webinar Xpert
12.05.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Offenburg VHS Webinar Xpert
19.05.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Offenburg VHS Webinar Xpert
09.06.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Offenburg VHS Webinar Xpert
16.06.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Offenburg VHS Webinar Xpert
23.06.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Offenburg VHS Webinar Xpert